R E Q U E R I M E N T O  Nº. 68
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que quando da execução dos serviços de recapeamento asfáltico da Rua João Passos, em 2011, o trecho compreendido entre as ruas Adolfo Lutz e Sebastião Pinto da Conceição não foi contemplado com os destacados serviços de recapeamento;

CONSIDERANDO que as condições apresentadas pela pavimentação asfáltica do destacado trecho requerem a execução dos supracitados serviços de recapeamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis sobre a viabilidade de esta Secretaria executar serviços de recapeamento no destacado trecho da Rua João Passos, bem como informar, em caso positivo, quando a execução dos citados serviços poderá ser levada a efeito.
Plenário Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta, 14 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT
wlf